1

令和４年４月

ちばぼらをご利用の皆様

「ちばぼら（千葉市ボランティア情報）」の運用終了のお知らせ

（「チーム千葉ボランティアネットワーク」と統合します）

 日頃より、ちばぼら（千葉市ボランティア情報）をご利用いただき、誠にありがとうござ

います。

 さて、市ホームページ（ちばぼらページ）でご案内しておりましたとおり、ちばぼら（千

葉市ボランティア情報）は、令和４年４月１日から「チーム千葉ボランティアネットワーク」

と統合することに伴い、令和４年３月３１日（木）をもちまして、運用を終了（Ｗｅｂサイ

トを閉鎖）いたしました。ご利用中のみなさまにはご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理

解くださいますようお願い申し上げます。

 なお、引き続き、みなさまのボランティア活動を応援するため、令和４年４月１日（金）

より、「チーム千葉ボランティアネットワーク」において、ボランティア団体情報を掲載す

るほか、ボランティア募集情報やその他の関連情報なども発信して参ります。今後は、ぜひ

「チーム千葉ボランティアネットワーク」をご利用ください。

 また、「ちばぼら」にボランティア団体情報を掲載している団体様におかれましては、改

めて、チーム千葉ボランティアネットワークへ掲載をお申込みいただけますよう、併せてよ

ろしくお願い申し上げます。（掲載内容について改めてご確認いただくため、ちばぼらに掲

載していた情報の自動移行は行いません。）

記

運用終了： ちばぼら（千葉市ボランティア情報）

終 了 日： 令和４年３月３１日（木）

統 合 先： チーム千葉ボランティアネットワーク（https://chiba-volunteer.com/）

●「ボランティア団体情報」の掲載申込について

 チーム千葉ボランティアネットワーク（統合後のホームページ）に「ボランティア団体情

報」の掲載をご希望される場合、別紙「ボランティア団体情報掲載申込書」をご記入の上、

裏面（次ページ）のボランティア関連施設までご提出ください。（※随時受付）

千葉市市民局市民自治推進部 市民自治推進課

電 話：043-245-5664

メール：jichi.CIC@city.chiba.lg.jp

https://chiba-volunteer.com/

2

【ボランティア関連施設】 ※ 日頃、利用している施設（１か所）に、お申込みください。

（１）千葉市民活動支援センター（https://chiba-npo.net/）

電話: 043-227-3081 メール: info@chiba-npo.net

（２）千葉市ボランティアセンター（http://www.chiba-shakyo.jp/vc/）

   電話：043-209-8850 メール：cvc@chiba-shakyo.jp

（３）千葉市国際交流協会（https://ccia-chiba.or.jp/）

   電話：043-245-5750 メール：上記 HPの問合せフォームをご利用ください

（４）ちば生涯学習ボランティアセンター（https://chiba-gakushu.jp/）

   電話：043-207-5815 メール：manabi.volunteer@ccllf.jp

【チーム千葉ボランティアネットワークに関する問合せ先】

チーム千葉ボランティアネットワーク事務局

電話：070-4282-3041 メール：info@chiba-volunteer.com

https://chiba-npo.net/
http://www.chiba-shakyo.jp/vc/
https://ccia-chiba.or.jp/
https://chiba-gakushu.jp/